



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายถนอม
อุทิศ - สระน้ำอีโสีะ หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียด
ตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ ๐๒๓.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายนายถนอมอุทิศ - สระน้ำอีโสีะ หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕
เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตาม
ปริมาณงานและแบบแปลนที่ ๐๒๓.นาทอน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญา
แบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๗๘๕,๘๐๐.๐๐ (เจ็ด
แสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๗๙๕,๒๒๘.๐๔ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพัน
สองร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการ
จัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายถนอมอุทิศ - สระน้ำไอ้เสะ หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอน)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนงบประมาณ ๗๘๕,๘๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างทาง มีรายละเอียดดังนี้
- | | | | |
|--|-------|----------|-------|
| ๑. งานถางป่าขนาดเบาข้างละ ๑ ม. | จำนวน | ๕๕๐.๐๐ | ตร.ม. |
| ๒. งานดินถมชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น ๙๕ % ยาว ๑๐๐ ม. | จำนวน | ๑๐๐.๐๐ | ลบ.ม. |
| ๓. งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ | จำนวน | ๑,๓๗๕.๐๐ | ตร.ม. |
| ๔. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต | จำนวน | ๕๕.๐๐ | ลบ.ม. |
| ๕. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า ๐.๑๕ ม. | จำนวน | ๑,๑๐๐.๐๐ | ตร.ม. |
| ๖. รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Jiont) | จำนวน | ๘.๐๐ | ม. |
| ๗. รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contructuon Jiont) | จำนวน | ๑๐๐.๐๐ | ม. |
| ๘. งานไหล่ทางหินผุบดอัดแน่น | จำนวน | ๗๗.๐๐ | ลบ.ม. |
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จำนวน ๗๙๕,๒๒๘.๐๔ บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | | | |
|--|-------|---|------|
| ๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและปริมาณงาน | จำนวน | ๑ | หน้า |
| ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง | จำนวน | ๑ | หน้า |
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|----------------------------|---------|-------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอับดุลเลาะ อาบะห์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายเสริมศักดิ์ มงเล่ห์ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน | กรรมการ |
| ๗.๓ นางชญาภา อินทองปาล | ตำแหน่ง | นักวิชาการจัดเก็บรายได้ | กรรมการ |

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายถนอมอุทิศ - สระน้ำอีโสภา หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 275.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร
(รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 8 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	575,335.00	1.3822	795,228.04	-ระยะเวลาทำงาน(วัน) 90.00
					เงื่อนไข Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		795,228.04	
	(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สตางค์			

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

1,100.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

722.93 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่คล้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสริมศักดิ์ มงเล่ห์)

เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชญาภา อินทองपाल)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายถนอมอุทิศ - สระน้ำอโศก หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง กว้าง 4.00 เมตร ยาว 275.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,100.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 984/2565 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 795,228.04 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนขนาดเบาข้างละ 1 ม.	550.00	ตร.ม.	1.85	1,017.50	1.3822	1,406.39
2	งานดินถมชั้นรองพื้นทางบดอัดแน่น 95% ยาว 100 ม.	100.00	ลบ.ม.	159.33	15,933.00	1.3822	22,022.59
3	งานงานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	1,375.00	ตร.ม.	11.97	16,458.75	1.3822	22,749.28
4	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	55.00	ลบ.ม.	1,010.75	55,591.25	1.3822	76,838.23
5	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	1,100.00	ตร.ม.	405.46	446,006.00	1.3822	616,469.49
6	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Jiont)	8.00	ม.	325.45	2,603.60	1.3822	3,598.70
7	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contruction Jiont)	100.00	ม.	166.50	16,650.00	1.3822	23,013.63
8	งานไหล่ทางหินผุบดอัดแน่น	77.00	ลบ.ม.	273.70	21,074.90	1.3822	29,129.73
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	575,335.00		795,228.04
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					795,228.04		

(ตัวอักษร)

เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทสี่สตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอับดุลเลาะ อาบะห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายเสริมศักดิ์ มงเล่ห์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางชญาภา อินทองपाल)